Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por el 
pago que el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de 
Datos realizó al amparo del contrato número OA/C005/2021 en beneficio del proveedor 
Endeavor Technologies Systems, S.A. de C.V., por un monto de 3,416,947.20 pesos (tres 
millones cuatrocientos dieciséis mil novecientos cuarenta y siete pesos 20/100 M.N.), por 
los servicios de `Monitoreo de Niveles de Seguridad' y `Administración Mesa de Ayuda y 
Procedimientos', más los rendimientos financieros que se generen desde la fecha de su 
pago y hasta su recuperación o reintegro, ya que las actividades indicadas en los reportes